EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 34 , DE 10 DE JULHO DE 2024 - ÁREA 2

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS - SUFIR/ DF-LEGAL, Substituto,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve:
Art. 1º Tornar público e dar conhecimento do seguinte AUTO DE INFRAÇÃO, lavrado por
esta SUFIR - ÁREA 2, ao interessado que não foi localizado para o recebimento pessoal ou
pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal. Art. 2º
Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de notificação,
data de emissão: ESPÓLIO DE MARIA DE SOUZA FERREIRA, CPF Nº ***.543.851.-**,
QNL 24 CONJUNTO H LOTE 06 - TAGUATINGA/ DF, auto de Infração nº
G-0199-197976-FAU, de 12/06/2024, R$ 3.806,29 (Três mil, oitocentos e seis reais e vinte e
nove centavos). Art. 3º O interessado terá prazo de 5 dias úteis, a contar da data de
publicação, para apresentar recurso ao órgão competente e à Junta de Recursos Fiscais do
Distrito Federal, sem prejuízo do efeito suspensivo, conforme previsto no § 3º do artigo 2º
da Lei 6.758/2020, que alterou a Lei nº 613/1993. Art. 4º Este Edital entra em vigor na data
de sua publicação. EDMILSON DA CRUZ GONÇALVES

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 35, DE 10 DE JULHO DE 2024 - ÁREA 2

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS - SUFIR/ DF-LEGAL, Substituto,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve:
Art. 1º Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE NOTIFICAÇÕES,
lavrados por esta SUFIR aos interessados que não foram localizados para o recebimento
pessoal ou pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal.
Art. 2º Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de
notificação, data de emissão: ESPÓLIO CARLOS ALBERTO RODRIGUES BORGES, CPF
Nº ***.813.291-**, QUADRA 22 CONJUNTO 2 LOTE 5 - PARK WAY/ DF, auto de notificação
nº G-0496-299662-FAU, de 13/06/2024; NICODEMOS MACHADO DA SILVA, CPF Nº
***.760.011-**, QNM 38 CONJUNTO D LOTE 13 - TAGUATINGA/ DF, auto de notificação nº
G-0415-116365-FAU, de 11/06/2024; RAIMUNDO NONATO ALVES PINTO, CPF Nº
***.794.601-**, QNL 13 BLOCO E LOTE 08 - TAGUATINGA/ DF, auto de notificação nº
G-0296-771231-FAU, de 15/05/2024; JOVINO PAULINO DA COSTA (ESPÓLIO), CPF Nº
***.184.801-**, QND 14 LOTE 10 - TAGUATINGA/ DF, auto de notificação nº
G-0420-196939-FAU, de 12/06/2024. Art. 3º Os interessados terão prazo de 15 (quinze)
dias, a partir da data de ciência do auto de notificação, para corrigirem as irregularidades
conforme previsto no §1º do artigo 1º da Lei 6.758/2020, que alterou a Lei nº 613/1993. Art.
4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. EDMILSON DA CRUZ
GONÇALVES

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 36, DE 10 DE JULHO DE 2024 - ÁREA 3

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS - SUFIR/ DF-LEGAL, Substituto,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve:
Art. 1º Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTO DE NOTIFICAÇÃO, lavrado
por esta SUFIR ao interessado que não foi localizado para o recebimento pessoal ou pelos
meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal. Art. 2º Relação

por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de notificação, data de
emissão: JONNATH JOSÉ BEZERRA, CPF Nº ***.195.614-**, CR 100 LOTE 11 - VALE DO
AMANHECER - PLANALTINA/ DF, auto de notificação G0025-632210-FAU, de 17/06/2024.
Art. 3º O interessado terá prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data de ciência do auto de
notificação, para corrigir a irregularidade conforme previsto no §1º do artigo 1º da Lei
6.758/2020, que alterou a Lei nº 613/1993. Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua
publicação. EDMILSON DA CRUZ GONÇALVES

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 37, DE 10 DE JULHO DE 2024 - ÁREA 3

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS - SUFIR/ DF-LEGAL, Substituto,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve:
Art. 1º Tornar público e dar conhecimento do seguinte AUTO DE NOTIFICAÇÃO, lavrado
por esta SUFIR ao interessado que não foi localizado para o recebimento pessoal ou pelos
meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal. Art. 2º Relação
por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de notificação, data de
emissão: RUBENITA VIEIRA DOS SANTOS SILVA, CPF Nº ***.709.801-**, CONDOMÍNIO
BELA VISTA SERRANA - MÓDULO - 2 LOTE 9B - NOVA COLINA - SOBRADINHO/ DF,
auto de notificação nº G-0203-983059-FAU, de 21/06/2024. Art. 3º O interessado terá prazo
de 05 (cinco ) dias, a partir da data de ciência do auto de notificação, para corrigir a
irregularidade conforme previsto no inciso I, § 1º do Art. 3º do Decreto nº 17.156/1996. Art.
4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. EDMILSON DA CRUZ
GONÇALVES

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 38, DE 10 DE JULHO DE 2024 - ÁREA 4

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS - SUFIR/ DF-LEGAL, Substituto,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve:
Art. 1º Tornar público e dar conhecimento do seguinte AUTOS DE INFRAÇÕES, lavrado por
esta SUFIR - ÁREA 4, aos interessados que não foram localizados para o recebimento
pessoal ou pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal.
Art. 2º Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de
notificação, data de emissão: ESPÓLIO DE DOMINGOS HENRIQUE DE MEDEIROS, CPF
Nº ***.581.301-**, QNM 04 CONJUNTO I LOTE 04 - CEILÂNDIA/ DF, auto de infração nº
G-0290-824527-FAU, de 19/06/2024, R$ 5.672,30 (Cinco mil, seiscentos e setenta e dois
reais e trinta centavos); RICARDO AQUINO VIEIRA, CPF Nº ***.070.731- **, QR 410
CONJUNTO 02 LOTE 32 - SAMAMBAIA NORTE/ DF, auto de infração nº
G-0279-006945-FAU, de 29/05/2024, R$ 1.388,06 (Um mil, trezentos e oitenta e oito reais e
seis centavos); ESPÓLIO DE MARIA AUGUSTA FERREIRA DOS SANTOS, CPF Nº
***.687.671-**, QNN 23 CONJUNTO G LOTE 34 - CEILÂNDIA/ DF, auto de infração nº
G-0299-808849-FAU, de 19/06/2024, R$ 5.616,25 ( Cinco mil, seiscentos e dezesseis reais
e vinte e cinco centavos); ELENY PEREIRA MACIAL, CPF Nº ***.188.291-**, QUADRA 06
CONJUNTO C LOTE 25 - SETOR VEREDAS - BRAZLÂNDIA/ DF, auto de infração nº
G-0256-792127-FAU, de 07/06/2024, R$ 1.674,31 (Um mil, seiscentos e setenta e quatro
reais e trinta e um centavos); CARMELITA PEREIRA DE SOUZA, CPF Nº ***.021.851-**,
QUADRA 06 CONJUNTO F LOTE 09 - SETOR VEREDAS - BRAZLÂNDIA/ DF, auto de

infração nº G-0256-802309-FAU, de 19/06/2024, R$ 1.580,33 (Um mil, quinhentos e oitenta
reais e trinta e três centavos). Art. 3º Os interessados terão prazo de 5 dias úteis, a contar
da data de publicação, para apresentarem recurso ao órgão competente e à Junta de
Recursos Fiscais do Distrito Federal, sem prejuízo do efeito suspensivo, conforme previsto
no § 3º do artigo 2º da Lei 6.758/2020, que alterou a Lei nº 613/1993. Art. 4º Este Edital
entra em vigor na data de sua publicação. EDMILSON DA CRUZ GONÇALVES

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 39, DE 10 DE JULHO DE 2024 - ÁREA 4

O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE RESÍDUOS - SUFIR/ DF-LEGAL, Substituto,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve:
Art. 1º Tornar público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE NOTIFICAÇÕES,
lavrados por esta SUFIR aos interessados que não foram localizados para o recebimento
pessoal ou pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal.
Art. 2º Relação por ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de
notificação, data de emissão: ESPÓLIO DE FRANCISCO ANTÔNIO DE OLIVEIRA, CPF Nº
***.789.831-**, QNN 21 CONJUNTO P LOTE 24 - CEILÂNDIA/ DF, auto de notificação nº
G-0285-024542-FAU, 10/06/2024; ESPÓLIO DE MARIA LEONOR SILVA, CPF Nº
***.434.761-**, QNO 06 CONJUNTO O LOTE 18 - CEILÂNDIA/ DF, auto de notificação nº
G-0285-578644-FAU, de 24/05/2024; ESPÓLIO DE MARIA DO SOCORRO PRIMO, CPF Nº
***.749.711-**, QUADRA 08 LOTE 70 - SETOR NORTE - BRAZLÂNDIA/ DF, auto de
notificação nº G-0256-714402-FAU, de 18/06/2024. Art. 3º Os interessados terão prazo de
15 (quinze) dias, a partir da data de ciência do auto de notificação, para corrigirem as
irregularidades conforme previsto no §1º do artigo 1º da Lei 6.758/2020, que alterou a Lei nº
613/1993. Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. EDMILSON DA
CRUZ GONÇALVES

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 39, DE 19 DE JULHO DE 2024 - ÁREA 1

O Subsecretário de Fiscalização de Resíduos - SUFIR/ DF-LEGAL, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve: Art. 1º Tornar público
e dar conhecimento dos seguintes AUTO DE NOTIFICAÇÃO, lavrado por esta SUFIR ao
interessado que não foi localizado para o recebimento pessoal ou pelos meios usuais de
comunicação em endereços diversos do Distrito Federal. Art. 2º Relação por ordem de
interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de notificação, data de emissão:
ESPÓLIO DE ANTÔNIO VIEIRA DE ABREU, CPF Nº ***.015.931-**, SRIA QI 08
CONJUNTO L CASA 02 - GUARÁ I/ DF, auto de notificação G-0385-782293-FAU, de
07/06/2024. Art. 3º O interessado terá prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data de ciência
do auto de notificação, para corrigir a irregularidade conforme previsto no §1º do artigo 1º da
Lei 6.758/2020, que alterou a Lei nº 613/1993. Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de
sua publicação. JOSÉ ROBERTO MENDES PACHECO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 40, DE 19 DE JULHO DE 2024 - ÁREA 2

O Subsecretário de Fiscalização de Resíduos - SUFIR/ DF-LEGAL, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve: Art. 1º Tornar público
e dar conhecimento do seguinte AUTO DE INFRAÇÃO, lavrado por esta SUFIR - ÁREA 2,
ao interessado que não foi localizado para o recebimento pessoal ou pelos meios usuais de
comunicação em endereços diversos do Distrito Federal. Art. 2º Relação por ordem de
interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de Infração, data de emissão: JOSÉ
SEVERINO DA SILVA, CPF Nº ***.596.751.-**, QNG 23 LOTE 34 - TAGUATINGA NORTE/
DF, auto de Infração nº G-0240-438637-FAU, de 03/06/2024, R$ 11.137,18 (Onze mil, cento
e trinta e sete reais e dezoito centavos); EDMILSON LOPES DA SILVA, CPF Nº
***.158.431.-**, QS 14 CONJUNTO 03 LOTE 08 - RIACHO FUNDO II/ DF, auto de Infração
G-0237-815647-FAU, de 27/05/2024, R$2.026,91 (Dois mil, e vinte e seis reais e noventa e
um centavos). Art. 3º O interessado terá prazo de 5 dias úteis, a contar da data de
publicação, para apresentar recurso ao órgão competente e à Junta de Recursos Fiscais do
Distrito Federal, sem prejuízo do efeito suspensivo, conforme previsto no § 3º do artigo 2º
da Lei 6.758/2020, que alterou a Lei nº 613/1993. Art. 4º Este Edital entra em vigor na data
de sua publicação. JOSÉ ROBERTO MENDES PACHECO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 41, DE 19 DE JULHO DE 2024 - ÁREA 2

O Subsecretário de Fiscalização de Resíduos - SUFIR/ DF-LEGAL, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve: Art. 1º Tornar público
e dar conhecimento dos seguintes AUTO DE NOTIFICAÇÃO, lavrados por esta SUFIR aos
interessados que não foram localizados para o recebimento pessoal ou pelos meios usuais
de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal. Art. 2º Relação por ordem de
interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de notificação, MARCO ANTÔNIO DA
SILVA ROCHA, CPF Nº ***.216.966-**, QSB 09 LOTE 10 - TAGUATINGA NORTE/ DF, auto
de notificação nº G-0302-843635-FAU, de 01/07/2024. Art. 3º Os interessados terão prazo
de 15 (quinze) dias, a partir da data de ciência do auto de notificação, para corrigirem as
irregularidades conforme previsto no §1º do artigo 1º da Lei 6.758/2020, que alterou a Lei nº
613/1993. Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. JOSÉ ROBERTO
MENDES PACHECO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 42, DE 19 DE JULHO DE 2024 - ÁREA 3

O Subsecretário de Fiscalização de Resíduos - SUFIR/ DF-LEGAL, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve: Art. 1º Tornar público
e dar conhecimento dos seguintes AUTO DE NOTIFICAÇÃO, lavrado por esta SUFIR ao
interessado que não foi localizado para o recebimento pessoal ou pelos meios usuais de
comunicação em endereços diversos do Distrito Federal. Art. 2º Relação por ordem de
interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de notificação, data de emissão:
SILVIO SELMI SARTINI, CPF Nº ***.441.661-**, SHIN - CA 02 LOTE 41 - LAGO NORTE/
DF, auto de notificação G-0477-347508-FAU, de 25/06/2024. Art. 3º O interessado terá
prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data de ciência do auto de notificação, para corrigir a
irregularidade conforme previsto no §1º do artigo 1º da Lei 6.758/2020, que alterou a Lei nº

613/1993. Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. JOSÉ ROBERTO
MENDES PACHECO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 43, DE 19 DE JULHO DE 2024 - ÁREA 4

O Subsecretário de Fiscalização de Resíduos - SUFIR/ DF-LEGAL, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve: Art. 1º Tornar público
e dar conhecimento do seguinte AUTOS DE INFRAÇÕES, lavrado por esta SUFIR - ÁREA
4, aos interessados que não foram localizados para o recebimento pessoal ou pelos meios
usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal. Art. 2º Relação por
ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração, nº do auto de notificação, data de
emissão: ESPÓLIO DE ALPINO MARIA DE LIMA, CPF Nº ***.340.801-**, QR 501
CONJUNTO 10 LOTE 14 - SAMABAIA/ DF, auto de infração nº G-0274-928612-FAU, de
28/05/2024, R$ 1.386,52 (Hum mil, trezentos e oitenta e seis reais e cinqenta e dois
centavos); JOSÉ GUILHERME TOME, CPF Nº ***.430.881-**, QUADRA 22 LOTE 66 -
SETOR OESTE GAMA/ DF, auto de infração nº G-0278- 517895-FAU, de 27/06/2024, R$
4.522,12 (Quatro mil, quinhentos e vinte e dois reais e doze e centavos). Art. 3º Os
interessados terão prazo de 5 dias úteis, a contar da data de publicação, para apresentarem
recurso ao órgão competente e à Junta de Recursos Fiscais do Distrito Federal, sem
prejuízo do efeito suspensivo, conforme previsto no § 3º do artigo 2º da Lei 6.758/2020, que
alterou a Lei nº 613/1993. Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
JOSÉ ROBERTO MENDES PACHECO

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 44, DE 19 DE JULHO DE 2024 - ÁREA 4

O Subsecretário de Fiscalização de Resíduos - SUFIR/ DF-LEGAL, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 47 da Portaria nº 56, de 31/03/2023, resolve: Art. 1º Tornar público
e dar conhecimento dos seguintesAUTOS DE NOTIFICAÇÕES, lavrados por esta SUFIR
aos interessados que não foram localizados para o recebimento pessoal ou pelos meios
usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal. Art. 2º Relação por
ordem de interessado, CPF/ CNPJ, local da infração ,do auto de notificação, data de
emissão: ESPÓLIO DE CONCEIÇÃO MOREIRA , CPF Nº ***.251641-**, QNM 09
CONJUNTO B LOTE 26 - CEILÂNDIA/ DF, auto de notificação nº G-0299-317743-FAU, de
25/06/2024; KEILY BARRETO DE SOUSA, CPF Nº ***.207.771-**, QR 409 CONJUNTO 03
LOTE 13 - SAMABAIA/ DF, auto de notificação nº G-0274-920413-FAU, de 02/07/2024;
CLAUDISIA PEREIRA DE SOUZA, CPF Nº ***.969.861-**, QR 205 CONJUNTO 03 LOTE
08 - SAMAMBAIA NORTE/ DF, auto de notificação nº G0495-819787-FAU, 19/06/2024;
CEZÁRIO CARLOS DOS SANTOS, CPF Nº ***.999.561-**, QUADRA 05 LOTE 30 - SETOR
LESTE GAMA/ DF, auto de notificação nº G-0270-629961-FAU, de 10/07/2024; FRANTISEK
ZAKOVSK(ESPÓLIO), CPF Nº ***.867.231-**, QUADRA 10 LOTE 72 - SETOR LESTE
GAMA/ DF, auto de notificação nº G-0469-845841-FAU, de 01/07/2024; ESPÓLIO DE ANA
CÂNDIDA DOS SANTOS, CPF Nº ***.055.161-**, QUADRA 08 LOTE 71 - SETOR LESTE
GAMA/ DF, auto de notificação nº G0270-864899-FAU, de 01/07/2024. Art. 3º Os
interessados terão prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data de ciência do auto de
notificação, para corrigirem as irregularidades conforme previsto no §1º do artigo 1º da Lei

6.758/2020, que alterou a Lei nº 613/1993. Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua
publicação. JOSÉ ROBERTO MENDES PACHECO